
FORMANDENS BERETNING FOR 2025                    

 

På generalforsamlingen sidste år blev der valgt en 5-peroners bestyrelse, som 

efter overdragelse af div. dokumenter m.m. kom rigtig godt i gang med 

arbejdet. 

Desværre fik formanden for mange opgaver i sit liv, som gjorde han i 

september måtte vælge noget fra, og det blev Glarborgen. 

For ikke at skulle ændre personer registreret som ansvarlig for Foreningen, 

accepterede formanden at virke som proforma formand perioden ud.  

Ingen i bestyrelsen ønskede at overtage formandsposten, og Peter Kvist 

accepterede det frivillige job som ”administrator”. Således har bestyrelsen 

fortsat resten af perioden, med gode møder, gode drøftelser og beslutninger. 

Flere frivillige meldte sig på banen, således har Kristina Vils Larsen igen taget 

over på udlejning af Glarborgen, og Mette Glarborg har overtaget ajourføring 

af medlemslister og opkrævning af kontingent. 

Året har været et godt aktivt år for Glarborgen. Vækstfonden betalte for 

fremførelse af strøm til Gimle og opsætning af lys i Gimle. Tak for det.   

Vi havde fra forrige år tilsagn af midler til projekt” Mini Asgaard” fra 

Jammerbugt Kommune, Spar Nord Fonden og Sparekassen Danmark. Det 

lykkedes ikke af få budgettet for det omtalte projekt til at hænge sammen, 

men der blev lavet et projekt med tilhørende budget, som omfattede en 

udsigtsplatform med tilhørende borde/bænkesæt i handicapvenlig udførelse. 

Heldigvis accepterede alle tilsagnsgiverne det nye projekt samt den 

nødvendige udskydelse af gennemførelsen. Det er vi dem alle dybt 

taknemmelige for. Det bliver et dejligt sted for dem som ikke kan komme ned i 

slugten, men her får de en udsigt over hele anlægget og samtidig mod øst med 

en formidabel udsigt ud over Limfjorden. 

På sidste generalforsamling blev vi pålagt at revidere driftsbudgettet, som på 

daværende tidspunkt udviste et større underskud. Det har bestyrelsen arbejdet 

på hen over året, og Øland Medborgerhus blev samtidig søgt om et 

driftstilskud – det fik vi. Tak for det. Brovst Handelsstandsforening har også 

doneret et beløb til os. Tak for det. Det er sammen med at vi har haft en god 

indtægt på udlejning af Valhal, indbetaling af beløb for brænde og lån af 



toilettet, alt sammen medvirkende til at Martin om lidt kan præsentere et godt 

regnskab for 2025. 

For aflastning af bestyrelsen fik vi i løbet af året tilknyttet en 

”frivilligkordinator”. Kalle Hoff, som flyttede til Øland for snart et par år siden. 

Det er vi i bestyrelsen rigtig glade for. Kalle har allerede stået for indkaldelse 

og koordinering af et par arbejdsdage i Glarborgen og sidst nytårskuren for 

bestyrelse og de frivillige her medio januar. 

Gimle havde gennem det forrige år været plaget af flagermus, og forskellige 

tiltag med elektroniske skræmmere virkede ikke, og da den lovlige 

udslusningsperiode oprandt i foråret, adskilte en tømrer og en frivillig en del af 

beklædningen og foretog rengøring, og efterfølgende genmontering af 

beklædning og alle åbninger blev lukket med trådvæv. Operationen ser ud til at 

være lykkedes. 

Legepadsinspektionen forløb ganske let sidste år, der var kun ganske få ting 

som akut skulle udbedres, men der er nogle ting skal laves inden den næste 

inspektion (september måned). De er på planen over arbejdsopgaver for 

indeværende år. 

Ellers er der blevet taget vare om de ting der skal laves for at anlægget 

fungerer. Stormen lagde et stort træ ned over svævebanen, så dels skulle 

træet fjernes og dels blev banen repareret. Vandposte er blevet repareret, 

toilettet er passet til perfektion. Fjernelse af blade fra stier og området ved 

bålpladsen, og ikke mindst tagrenderne har fundet sted. Buskrydderen har 

også været i funktion. Brænde er blev samlet, flækket og stablet i 

brændeskjulet. Og sikkert en del flere ting. Tak til alle de friville som har været 

involveret. 

Ang. projekt udsigtsplatformen, - så er vi gang. 15-20 høje lærkestammer blev 

fældet i Jammerbugt Skov (tak for dem) og tildannet dels til selve platformen 

og dels skåret op til planker til fremstilling af bordbænkesæt. Her har vi fået en 

aftale med FGU i Åbybro. De vil i deres tømrerafdeling lave 

bordebænkesættene. Skolen har i januar og februar i år et tema der hedder 

”foreningsarbejde og frivilligt arbejde”. Her passer opgaven for os som fod i 

hose. Vi har lavet aftale med BTM, som i sin tid også stod for opførelsen af 

Valhal og Broen, om opførelsen af selve platformen. Peter kvist har lavet 

konstruktionstegninger og Carsten Kobald Olesen har lavet statiske 

beregninger (til en fordelagtig pris). Vi forventer sidst i februar at modtage 

byggetilladelse og så går opførelsen – afhængig af vejret i gang i marts. 

Vi regner med at I alle er gode diplomater og agiterer både for medlemskaber, 

og deltagelse i frivilligt arbejde herunder evt. bestyrelsesarbejde. 
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